PRESIDENCIAL POR LA PAZ Y LOS DERECHOS HUMANOS (COPADEH), extremo que acredita con el 
Acuerdo Gubernativo número treinta y siete (37) de fecha veinte (20) de mayo de dos mil veinticinco 
(2025), extendido por la Secretaría General de la Presidencia de la República, según registro de 
nombramientos, Libro uno (1), Folio ciento veintidós (122) y Casilla treinta y siete (37) y, a través del 
Acta de toma de posesión del cargo número cero sesenta guion dos mil veinticinco (060-2025) de fecha 
veintidós (22) de mayo del dos mil veinticinco (2025), contenida en el libro de actas del Departamento

[...]

y Judicial con Representación por parte de Augusto Jordán Rodas Andrade a favor de Walter Antonio 
Romero Velásquez por plazo indefinido, el cual se encuentra debidamente inscrito en el Registro 
Electrónico de Poderes del Archivo General de Protocolos del Organismo Judicial bajo el número de 
inscripción número uno (1) del poder número seiscientos sesenta y dos mil novecientos uno guion E 
(662901-E), de fecha nueve (9) de febrero de dos mil veintitrés (2023). 

3. La Comisión Interamericana de Derechos Humanos (en adelante “CIDH”), recibió con fecha 03 
de julio de 2023, una petición la cual fue identificada con el número P-1198-23 por parte del señor